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 BELANGENBEHARTIGING   AANTAL LEDEN 
 & VRIJWILLIGERS 

Vertegenwoordigd in 7 HOVON-werk-
groepen voor richtlijnen hematolo-
gische zorg: Leukemie, CML,CLL, 
MM, Lymfomen, SCT, Cel- en gen-
therapie.

HEMATON ALGEMEEN

LEUKEMIE EN MDS

LYMFKLIERKANKER

WALDENSTRÖM

MULTIPEL MYELOOM 
(KAHLER)

STAMCELTRANSPLANTATIE

JONG HEMATON

BELANGENBEHARTIGING

 VRAGENTEAM 

 ACHTERBANRAADPLEGING 

609 vragen 
beantwoord

? ? ?

Belangrijke topics:
> Statuten zijn geactua-

liseerd en aangepast 
> Werkgroep privacy 

optimaliseerde 
 procedures 

Folder 
Dit is Hematon
voor mensen 
met beperkte 
gezondheids-
vaardigheden

 REGIO'S  

 5 COMMISSIES 

In 10 regio’s
 24 wandelingen met lotgenoten
 5 bijeenkomsten in inloophuizen en wijkcentra
 3 medische informatiebijeenkomsten
 8 spreekuren in regionale inloophuizen
 31 bezoeken op verpleegafdeling hematologie 
 2 bezoeken per jaar per ziekenhuis met poli/

afdeling hematologie

Lotgenoten-
contact en 
vrijwilligers
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Aantal bezochte pagina’s Gebruikers

6.041

5.760

7%
van het 

websitebezoek 
komt uit België

 Nieuwe indeling ziektebeelden
 Verbetering mobiel gebruik

 7 besloten Facebookgroepen
 Facebook 7367 volgers
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384.623 87.431

646.605 114.188

22% SUBSIDIE KWF

25% BIJDRAGE LEDEN

10% BIJDRAGE FARMACEUTEN

6% NALATENSCHAPPEN
5% GIFTEN
4% OVERIG
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SUBSIDIE 

VWS

62%

33%

5%

MOBIEL

DESKTOP

TABLET

74 
nieuwsitems 

geplaatst

3.119

965

777

363

550

676

227

114

840

317

593

645

191

815

422

730

422

261

127

3.373

778 

3.353

885

2022
HEMATON IN CIJFERS

In 7 NFK werkgroepen zoals 
Expertzorg, Wetenschappelijk 
onderzoek en Kanker en werk

Betrokken bij 5 procedures 
voor de vergoeding van dure 
geneesmiddelen, waaronder 
verschillende CAR-T 
behandelingen

Presentaties op 3 internationale congressen 

en 5 nationale bijeenkomsten.

35 vragen 
behandeld voor 
Kanker en Werk

HOPP 
beoor deelde 

20 
onderzoeks-
voorstellen

Externe nieuwsbrief
10x verstuurd aan 

2021

2020

9.320 ABONNEES

 8.300 ABONNEES

5.941 ABONNEES

2022

 WEBSITE EN SOCIALS 

9 WEBINARS MET

12.994
KIJKERS

 WEBINARS 

Rapport
cijfer:

Meeste kijkers live:
 Leven met corona en een 

hemato-oncologische ziekte
 Bloedwaarden

8,3

10-jarig bestaan 
Hematon gevierd met 
 500 mensen op de 

congresdag
 120 vrijwilligers op de 

vrijwilligersdag

Doneer Je Ervaring onder 
2000 mensen met bloed- en 
lymfklierkanker over ziektelast

2022


